Форма

I. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

ДОГОВОР № ___

г. Самарканд							"___"   __________2022г.

СП ООО «Самаркандский автомобильный завод» именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице Первого заместителя генерального директора Ганиева М.М., действующего на основании доверенности, с одной стороны и ____________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице __________________ действующего на основании «_________», с другой стороны, заключили настоящий договор, в соответствии с решением конкурсной комиссии (протокол № ___ от ___ _________________2022 г.), о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведение энергоаудита на предприятии и Разработка технической политики по энергосбрежению и энергоэффективности, на объекте СП ООО «СамАвто» по адресу г. Самарканд, улицаС.Бухорий, дом № 5.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1 Сумма проведение энергоаудита на предприятии составляет ________(___________________________________________________) Сум в том числе НДС.
2.2. Расчёты межу «Заказчиком» и «Исполнителем» по настоящему договору производятся согласно акта выполненных работ и счет-фактуры в течение 7 банковских дней.

3.ПРИЁМ И СДАЧА ВЫПОЛНЕНЫХ РАБОТ.
3.1.«Исполнитель» проведет энергоаудит на предприятии и предоставляет разработанный документации технической политики по энергосбрежению и энергоэффективности «Заказчику» в течении 60 календарных дней с даты оплаты .
3.2.«Заказчик» обязуется в течение трехдневного срока со дня получения Акта и прилагаемых к нему документов рассмотреть и направить «Исполнителю», подписанный Акт или мотивированный отказ о приемке работ.
3.3.В случае возникновения факта мотивированного отказа о приемке работ, сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

4.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1. «Исполнитель» обязуется обеспечить качество и своевременность оказываемых услуг.
4.2.«Исполнитель» проведет энергоаудит на предприятии и предоставляет разработанный документации технической политики по энергосбрежению и энергоэффективности, согласовав с «Заказчиком».
4.3 «Исполнитель» обязан соблюдать внутри объектовый режим, правил ТБ и ПБ, осуществлять контроль за состоянием обслуживаемых систем и в случаях возникших неполадках в системе незамедлительно обеспечить прибытие своего персонала на объект «Заказчика» в течение часа по вызову «Заказчика», оказывать услуги своими инструментами и приспособлениями.
4.4 «Исполнитель» назначает ответственного представителя по объекту для решения технических и организационных вопросов.
4.5.«Исполнитель» обязуется в течении двадцати четырех часов после проведения энергоаудита, письменно сообщить Заказчику.
4.6. «Исполнитель» несёт ответственность за соблюдения своим персоналом правил ТБ при выполнении работ на объекте «Заказчика» и за все случаи производственного травматизма, произошедшие за время оказания услуг.
4.7. «Заказчик» обеспечивает «Исполнителя» помещением для хранения ЗиП и необходимым материалом для выполнения работ по настоящему договору.
4.8. «Заказчик» обязуется обеспечить эксплуатацию систем контроля доступа в соответствии с эксплуатационной документацией.
4.9. «Заказчик» обязуется предоставить исполнителю доступ к месту проведению работ.

                                               5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, виновная сторона несёт ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан.
4.11. Если оказанные услуги не соответствуют стандартам по качеству, установленным законодательством или настоящим договором, по вине «Исполнителя», «Заказчик» вправе отказаться от оплаты услуг за тот период и в том объёме, которые определит комиссия со стороны «Заказчика» и «Исполнителя». «Заказчик» имеет право взыскать штраф в размере 20% стоимости работ ненадлежащего качества, а если работы уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм. Штраф за выполнение работы ненадлежащего качества взыскивается в безакцептном порядке с «Исполнителя».
4.12.  В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги «Заказчик» уплачивает пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы просроченного платежа.
4.13. «Исполнитель» несёт материальную ответственность за состояние обслуживаемого оборудования и его комплектацию. При окончании действия договора или его расторжении «Исполнитель» обеспечивает за свой счет работоспособность и полную комплектность сдаваемого оборудования (в случае отсутствия соответствующих дефектных актов или других документов о состоянии оборудования).
5.ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
 5.1 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «Заказчика», когда при выполнении работ выявляются грубые нарушения «Исполнителем» норм и правил производства работ, обнаружения скрываемых дефектов, ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта.

6.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ.
6.1 Все споры, возникшие при выполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между Сторонами.
6.2 В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения Договора, споры рассматриваются в соответствии с Экономическим-процессуальным Кодексом Республики Узбекистан и Экономическом суде города Самарканда а по заявлению заинтересованной стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действителен с _______________ 2022г.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
8.1. На любом этапе настоящего Договора Сторонами по обоюдному согласию могут быть внесены изменения и дополнения.
8.2. Все изменения и дополнения оформляются Дополнительным соглашением к Договору.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору/Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору/Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.
6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.
6.4. В случае нарушения одной Стороной положений настоящего пункта, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор/Соглашение в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления об отказе от Договора/Соглашения.

10.ФОРС-МАЖОР.
9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределенной силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, не предотвратить разумными мерами. К таким относятся явления природы, принятые органом Государственной власти решения, повлекшего невозможность исполнения Договора.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«ЗАКАЗЧИК»                                                   « ИСПОЛНИТЕЛЬ»

1

16